

28 AOÛT 2020 - **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

RÉSULTATS SEMESTRIELS 2020: RÉSULTAT OPÉRATIONNEL EN HAUSSE ET EXPANSION INTERNATIONALE

Genève, le 28 août 2020 – Le Groupe Mirabaud publie ses résultats semestriels au 30 juin 2020. Le Groupe enregistre un net new money positif par rapport au 31 décembre 2019, compensant partiellement le recul des avoirs administrés dû à la baisse des marchés. Le résultat opérationnel s’élève à CHF 24.4 millions. Le bénéfice du Groupe au premier semestre atteint CHF 20.4 millions.

Au 30 juin 2020, les avoirs administrés atteignaient CHF 32.7 milliards, dont CHF 6.5 milliards par l’Asset Management. Ils étaient de CHF 34.7 milliards six mois plus tôt.

A l’issue du premier semestre, les revenus s’élèvent à CHF 155.3 millions (CHF 164.6 millions à la même période en 2019) et comprennent notamment des commissions de CHF 122.0 millions (CHF 119.7 millions au 30.06.2019), un résultat des opérations de négoce de CHF 23.5 millions (CHF 22.6 millions au 30.06.2019) et une marge d’intérêts de CHF 8.7 millions (CHF 14.3 millions au 30.06.2019). Les charges d’exploitation, hors amortissements et impôts, atteignent CHF 125.5 millions (CHF 134.9 millions au 30.06.2019). Le résultat opérationnel s’élève à CHF 24.4 millions (23.7 millions au 30.06.2019). Le bénéfice net consolidé atteint CHF 20.4 millions (il était de CHF 17.8 millions à la même période en 2019, hors résultats extraordinaires).

Le total du bilan consolidé s’établit à CHF 5’012 millions (CHF 4’159 millions au 31.12.2019). Il est essentiellement constitué de dépôts de la clientèle au passif. Quant aux actifs, ils sont en majorité déposés auprès de la Banque Nationale Suisse ou investis en obligations d’Etat à court terme notées dans la meilleure catégorie, gage de liquidité et de sécurité. Le Groupe affiche un ratio Tier 1 de 20.4 %, largement au-dessus des minimas requis.

« Durant ce premier semestre, marqué par une crise économique et sanitaire sans précédent, nous avons enregistré des apports nets de fonds, particulièrement grâce à notre activité de Wealth Management. Cela illustre la confiance accordée à nos services et l’engagement constant de nos collaborateurs. Guider nos clients, protéger leur patrimoine et les accompagner à chaque instant, avec responsabilité, indépendance et conviction, fait partie de l’ADN de Mirabaud. Nous avons également étoffé nos équipes de Private Equity et décidé de lancer un nouveau fonds dans le domaine de l’Impact, du Lifestyle et de l’Innovation, renforcé notre stratégie RSE et développé nos activités de Wealth Management, notamment au Brésil grâce à l’obtention de deux licences de conseil et de représentation permettant de servir au mieux les besoins de notre clientèle Family Office », souligne Yves Mirabaud, Associé gérant Senior.

Le Groupe Mirabaud

Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Au fil du temps, il s'est développé pour constituer un groupe international. Mirabaud propose à ses clients des services financiers et des conseils personnalisés dans trois domaines d'activité : Wealth Management (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants), Asset Management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds) et Securities (courtage, recherche, marché des capitaux).

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Luxembourg, Paris, Madrid, Barcelone, Valence, Séville et Milan) et dans le reste du monde (Montréal, Dubaï, Abou Dabi, Montevideo et Sao Paulo).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site : www.mirabaud.com

Suivez-nous sur :



Contacts presse

Stephan Post
M. +41 79 702 00 40
mirabaud@dynamicsgroup.ch

Dynamics Group
Rue des Caroubiers 21
Case postale 1949
1227 Carouge, Suisse

Isabelle Lueder
mirabaud@dynamicsgroup.ch

Dynamics Group
Rue des Caroubiers 21
Case postale 1949
1227 Carouge, Suisse

Nicolas Merckling
T. +41 58 816 22 83
F. +41 58 816 32 17
nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genève, Suisse

BILAN CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

CHF (Chiffres non audités)

Actifs

	30.06.2020	31.12.2019
Liquidités	2 481 469 562	1 566 268 129
Créances sur les banques	308 272 646	281 909 270
Créances sur la clientèle	948 397 180	1 028 862 496
Créances hypothécaires	-	-
Opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	89 068 169	177 091 011
Immobilisations financières	993 023 878	925 816 568
Comptes de régularisation	46 529 183	42 312 591
Participations non consolidées	707 731	741 616
Immobilisations corporelles	120 347 298	124 114 307
Valeurs immatérielles	-	-
Autres actifs	24 290 997	11 473 602
Total des actifs	5 012 106 644	4 158 589 590
Total des créances subordonnées	-	-

Passifs

	30.06.2020	31.12.2019
Engagements envers les banques	47 751 735	26 857 161
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	4 362 251 887	3 488 025 475
Engagements résultant d'opérations de négoce	-	-
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	91 604 175	179 258 266
Comptes de régularisation	131 667 827	113 145 234
Autres passifs	124 374 113	72 534 632
Provisions	25 669 835	25 484 212
Comptes de capital	161 970 766	158 079 982
Réserve issue du bénéfice	54 800 431	49 918 842
Intérêts minoritaires aux capitaux propres	-	-
Réserve de change	-8 351 410	-5 562 879
Bénéfice semestriel consolidé 2020 / Bénéfice consolidé de l'exercice 2019	20 367 285	50 848 665
Total des passifs	5 012 106 644	4 158 589 590
Total des engagements de rang subordonné	-	-

OPÉRATIONS HORS BILAN CONSOLIDÉ

CHF

	30.06.2020	31.12.2019
Engagements conditionnels	178 731 598	181 927 659
Engagements irrévocables	4 022 000	4 022 000
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	9 817 540	14 058 088
Crédits par engagement	-	-

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ SEMESTRIEL

CHF (Chiffres non audités)

	30.06.2020	30.06.2019
Produit des intérêts et des escomptes	9 399 922	13 063 705
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	36 164	53 749
Charges d'intérêts	1 116 813	1 156 933
Résultat brut des opérations d'intérêts	10 552 899	14 274 387
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-1 887 351	4 271
Résultat net des opérations d'intérêts	8 665 548	14 278 658
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	141 388 663	137 162 828
Produit des commissions sur les opérations de crédit	796 068	989 573
Produit des commissions sur les autres prestations de service	2 388 969	2 394 001
Charges de commissions	-22 526 480	-20 890 944
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	122 047 220	119 655 458
Résultat des opérations de négoce	23 505 187	22 620 600
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-253 828	1 539 460
Produit des participations non consolidées	961 182	5 860 038
Résultat des immeubles	164 033	149 994
Autres produits ordinaires	686 066	854 975
Autres charges ordinaires	-435 606	-355 630
Autres résultats ordinaires	1 121 847	8 048 837
Charges de personnel	-88 040 757	-97 609 804
Autres charges d'exploitation	-37 486 196	-37 261 019
Charges d'exploitation	-125 526 953	-134 870 823
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-5 015 093	-5 987 070
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-378 371	-22 217
Résultat opérationnel	24 419 385	23 723 443
Produits extraordinaires	-	8 358 850
Charges extraordinaires	-	-18 038
Impôts	-4 052 100	-5 918 111
Bénéfice semestriel consolidé	20 367 285	26 146 144